وكالة الجامعة للدراسات العليا والبحث العلمي
       اللجنة الدائمة للترقيات العلمية
المملكة العربية السعودية
     وزارة التعليم
      جامعة تبوك
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[bookmark: _GoBack]نموذج احتساب النقاط للترقية الى رتبة أستاذ مشارك / أستاذ دكتور (الملف الاكاديمي)
بيانات المتقدم:
	الاسم
	
	الكلية/
	

	القسم/
	
	التخصص العام/
	

	التخصص الدقيق/
	
	المرتبة العلمية الحالية/
	

	اخر مؤهل علمي تم الحصول عليه
	
	الجامعة المتخرج منها
	

	تاريخ التخرج
	
	تاريخ التعيين على رتبة أستاذ مساعد
	

	تاريخ تبليغ الترقية الى رتبة أستاذ مشارك (إن وجد)
	
	تاريخ الترقية الى رتبة أستاذ مشارك  
( إن وجد)
	


أولاً -التدريس: ويخصص له (25) نقطة، ويتم تقييمه وفق النموذج التالي: 
	العناصر
	لا ينطبق
	مقبول
	جيد
	جيد جداً
	ممتار
	النقاط المكافئة المستحقة

	الالتزام  بمواعيد المحاضرات والساعات المكتبية
	
	0.50
	1
	2
	3
	

	تنوع استراتيجيات التدريس المستخدمة
	
	0.50
	1
	2
	3
	

	العناية بتقويم الطلاب وتنوع أساليب قياس تعلمهم وتزويدهم بالتغذية الراجعة
	
	0.50
	1
	2
	3
	

	إعداد تقارير الجودة (كخطة المقرر،، تقرير المقرر.... إلخ) وفق المعايير المحددة وبالموعد المحدد
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	توظيف التقنية الرقمية في إدارة العملية التعليمية وتحديث صفحته الإلكترونية دورياً
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	تنويع إستراتيجيات التدريس المستخدمة وانشطة وواجبات المقرر
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	الالتزام بمعايير جودة الاختبارات
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	إعداد تقرير المقرر حسب معايير الجودة وفي المواعيد المحددة
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	المشاركة الفعالة في الإرشاد الأكاديمي والمراقبة على الاختبارات
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	الاستفادة من الملاحظات التطويرية والتغذية الراجعة في تطوير الأداء (آراء الطلاب، توصيات تقرير المقرر، نتائج الدراسة الذاتية، توصيات لجان الاعتماد الداخلية والخارجية)
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	

	الفعالية في الإشراف على (الرسائل العلمية والمشاريع البحثية ومشاريع التخرج)
	
	0.50
	1
	1.50
	2
	


ثانياً -خدمة الجامعة والمجتمع:
1- خدمة الجامعة وخدمة المجتمع: ويخصص لها (15) نقطة ويتم تقييمها وفق البنود التالية : 
	العناصر
	مشاركة واحدة
	مشاركتين
	ثلاث مشاركات
	أربع مشاركات فأكثر
	النقاط المكافئة المستحقة

	المشاركة الفعالة في الأعمال الإدارية والمجالس والأنشطة الطلابية أو الفعاليات المختلفة في القسم أو الكلية أو الجامعة
	2
	3
	4
	5
	

	المشاركة في الدورات التدريبية غير المدفوعة التي تقدمها عمادة خدمة المجتمع والتعليم المستمر أو الجهات الجامعية الأخرى.
	1
	2
	3
	4
	

	المشاركة في الفرص التطوعية المسجلة باسم الجامعة على منصة تطوع
	1
	2
	3
	4
	

	عضوية الجمعيات العلمية أو الاجتماعية أو الاقليمية أو الدولية
	0.5
	1
	1.5
	2
	



اجمالي النقاط الممنوحة حسب البنود:
	العناصر
	النقاط المكافئة المستحقة
	الاجمالي

	التدريس
	
	

	خدمة الجامعة والمجتمع
	
	






	إرشادات

	· يقوم رئيس القسم بتدوين ما يحصل عليه المتقدم من نقاط  ويعتمد من عميد الكلية.
· يحق  لرئيس القسم طلب الشواهد من المتقدم شاهد واحد على الأقل على كل بند من بنود التدريس (شهادات إنجاز بما يتناسب مع كل بند)، وكذلك فيما يخص بنود خدمة الجامعة والمجتمع .
· في حالة عدم انطباق أحد عناصر بند التدريس على المتقدم؛ يحق لرئيس القسم إضافة  درجة المعيار إلى المعايير الأخرى .
· تعتمد اللجنة الدائمة للترقيات العلمية مجموع النقاط التي منحت من القسم والكلية للمتقدم .
· يكون التقييم حسب آخر عام أكاديمي.




	خاص بالمتقدم

	
اطلعت بهذا على التقييم الأكاديمي لغرض التقدم بطلب الترقية إلى مرتبة (...........)، كما أتعهد بتقديم كافة الشواهد والدلالات لسعادة رئيس القسم الخاصة بعناصر التقييم(الأداء التعليمي ،خدمة الجامعة والمجتمع)

التوقيع/............................................                 التاريخ/....................................................




	خاص برئيس القسم

	
تم تقييم المتقدم من واقع الشواهد والدلالات وبناءً على الصلاحيات الممنوحة .

التوقيع/............................................                 التاريخ/....................................................




	خاص بعميد الكلية

	
تم اعتماد تقييم المتقدم من واقع الشواهد والدلالات وبناءً على الصلاحيات الممنوحة .

التوقيع/............................................                  التاريخ/....................................................
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